
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από τη 15η έως την 21η Νοεμβρίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.181 11.181 15.362 72,78% 

2η Υ.Πε. 4.497 3.872 8.369 46,27% 

3η Υ.Πε. 3.866 7.797 11.663 66,85% 

4η Υ.Πε. 5.322 6.010 11.332 53,04% 

5η Υ.Πε. 3.818 5.454 9.272 58,82% 

6η Υ.Πε. 6.092 8.738 14.830 58,92% 

7η Υ.Πε. 2.206 2.322 4.528 51,28% 

Σύνολο 29.982 45.374 75.356 60,21% 
 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.759 295 8.422 343 11.181 638 

2η Υ.Πε. 1.044 155 2.828 172 3.872 327 

3η Υ.Πε. 560 104 7.237 637 7.797 741 

4η Υ.Πε. 522 146 5.488 568 6.010 714 

5η Υ.Πε. 549 155 4.905 499 5.454 654 

6η Υ.Πε. 1.013 252 7.725 567 8.738 819 

7η Υ.Πε. 381 94 1.941 225 2.322 319 

Σύνολο 6.828 1.201 38.546 3.011 45.374 4.212 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.274 267 1.907 87 4.181 354 

2η Υ.Πε. 1.924 209 2.573 67 4.497 276 

3η Υ.Πε. 1.781 480 2.085 237 3.866 717 

4η Υ.Πε. 2.465 627 2.857 454 5.322 1.081 

5η Υ.Πε. 1.944 848 1.874 157 3.818 1.005 

6η Υ.Πε. 2.979 760 3.113 183 6.092 943 

7η Υ.Πε. 911 207 1.295 61 2.206 268 

Σύνολο 14.278 3.398 15.704 1.246 29.982 4.644 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Νοέμβριο. 
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